ПРОЕКТ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
_________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.11.2023  № 890
О внесений изменений 
в муниципальную программу 
«Повышение финансовой грамотности обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций Ольховского муниципального района в 2024-2026 годах», 
утвержденную постановлением 
Администрации Ольховского  
муниципального района 
от 08.11.2023 №891

В целях  повышения эффективности работы, направленной на повышение финансовой грамотности обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций на территории Ольховского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 25.11.2016 г. № 702  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации  муниципальных программ Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение финансовой грамотности обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций Ольховского муниципального района в 2024-2026 годах», утвержденную постановлением Администрации Ольховского  муниципального района от 08.11.2023 №891:
1.1 Преамбулу паспорта муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района   изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Средства федерального бюджета в сумме 0 рублей.
В том числе по годам реализации:
2024 год –0 рублей
2025 год –0 рублей
2026 год - 0 рублей
Средства областного бюджета в сумме 4713 тыс. руб.
В том числе по годам реализации:
2024 год –1176,4 тыс. руб.
2025 год –1768,4 тыс.руб.
2026 год -1768,4 тыс.руб.
Средства местного бюджета в сумме 523,7 тыс.руб.
В том числе по годам реализации:
2024 год –130,7 рублей
2025 год –196,5 тыс.руб.
2026 год –196,7 тыс.руб.





1.2Раздел 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы»  таблицу 2 изложить в следующей редакции
Таблица 2.
Перечень 
мероприятий муниципальной программы «Повышение финансовой грамотности обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций Ольховского муниципального района в 2024-2026 годах»
	№ п/
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	
	
	
	
	Всего
	В том числе
	

	
	
	
	
	
	Федеральный
бюджет
	Областной 
бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные
источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
1
	Оплата тру
да с учетом обязательных начислений преподавателям и (или) воспитателям, проводящим занятия, способствующие повышению финансовой грамотности детей 5–7 лет, 10–15 лет, 
(областная программа), и учащихся 4–11 классов (программа Минфина);
	
Отдел по образованию Администрации Ольховского муниципального района
	
2024

	
1073,0
	
0
	
1073,0
	

0,0
	
0
	
Обучение детей по повышению уровня финансовой грамотности

	
	
	
	
2025

	
1643,4
	
0
	
1643,4
	
0,0
	
0
	

	
	
	
	

2026


Итог
	

1643,4


4359,8
	

0


0
	

1643,4


4359,8
	

0


0
	

0


0

	

	
2
	Подготовка (повышение квалификации преподавателей и (или) воспитателей, участвующих в проведении занятий по областной программе
	
Отдел по образованию Администрации Ольховского муниципально го района
	

2024
	

8,1
	
0
	

8,1

	

0
	
0
	Прохождение курсов повышения квалификации (переподготовки) педагога
ми, проводящими занятия по повышению финансовой грамотности

	
	
	
	
2025
	
12,5
	
0
	
12,5
	
0
	
0
	

	
	
	
	
2026
	
12,5
	
0
	
12,5
	
0
	
0
	

	
	
	
	


Итог
	


33,1
	


0
	


33,1
	


0

	


0
	

	3
	Приобретение методических пособий, методической литературы, наглядных пособий и канцелярских товаров, необходи
мых для проведения занятий по областной программе.
	
Образовательные учреждения
	2024
	226,00
	0
	95,3
	130,7
	0
	Покупка наглядных пособий и канцелярских товаров, необходимых для реализации программы по повышению финансовой грамотности.

	
	
	
	2025
	309,0
	0
	112,5
	196,5
	0
	

	
	
	
	2026
	309,0

	0



	112,5

	196,5

	0



	

	
	
	
	

Итог
	

844,0
	

0
	

320,3
	

523,7
	

0
	

	
	Всего:
	
	
	5236,9
	
	4713,2
	523,7
	
	



1.4 Раздел 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программы за счет средств федерального бюджета составит 0 рублей. Привлечение средств муниципального бюджета – 523,7 тыс.руб. и областного бюджета — 4713,2 тыс.руб.
Приложение
«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям средств районного бюджета (Таблица 3.)»
Таблица 3.
	№ п/
	Наименование муниципальной программы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя. Соисполнителя муниципальной программы
	Объемы и источники финансирования ( тыс.руб.)

	
	
	
	
	Всего
	В том числе

	
	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	Областной 
бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Повышение финансовой грамотности обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций Ольховского муниципального района в 2024-2026 годах
	2024
	Отдел по образованию Администрации Ольховского муниципаль
ного района

	
1307,1
	
0
	1176,4
	
130,7
	
0

	
	
	2025
	
	1964,9
	
0
	1768,4
	196,5
	
0

	
	
	2026


	
	1964,9
	
0
	1768,4
	196,5
	
0

	
	
Итог
	
	
	
5236,9
	
	
4713,2
	
523,7
	



2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ольховского муниципального района Волгоградской области А.В. Ежову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,                         и подлежит официальному обнародованию

Глава Ольховского 
муниципального района                                           А.В. Солонин
Лист согласования
к  постановлению Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области   " «Повышение финансовой грамотности обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций Ольховского муниципального района в 2024-2026 годах», утвержденную постановлением Администрации Ольховского  муниципального района от 08.11.2023 №891»
	Наименование отдела,
Ф.И.О.
руководителя
	Какие пункты согласовываются, либо документ в целом
	Дата согласования, подпись руководителя отдела 

	Первый заместитель Главы Ольховского муниципального района
	
	

	Заместитель Главы  муниципального района
	
	

	Заместитель Главы  муниципального района
	Не требуется
	

	Управляющий делами

	Не требуется
	

	Отдел правового и кадрового обеспечения  
	
	

	Отдел экономики и управления имуществом
	
	

	Отдел финансового обеспечения
	
	

	Отдел сельского хозяйства и промышленной переработки
	Не требуется
	

	Отдел по образованию и социальной политике
	
	

	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования
	Не требуется
	

	Отдел ЖКХ, строительства и охраны окружающей среды
	Не требуется
	

	Отдел ГО, ЧС и МР
	Не требуется
	

	Отдел информационного обеспечения, организационной работы и документооборота
	Не требуется
	

	Отдел муниципального архива
	Не требуется
	


Замечания по проекту  распоряжения_________________________________________________________________________
Ф.И.О., должность, подготовившего
документ, номер телефона: Каменнова О.А. 2-17-81 
Рассылка:   Отдел по образованию , бухгалтерия , экономика                   

Председателю комиссии по 
проведению антикоррупционной
 экспертизы НПА Администрации 
Ольховского муниципального района
Никонову В.С.


Прошу провести антикоррупционную экспертизу постановления       Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области   «Повышение финансовой грамотности обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций Ольховского муниципального района в 2024-2026 годах», утвержденную постановлением Администрации Ольховского  муниципального района от 08.11.2023 №891»



Начальник Отдела по образованию                                                 А.В. Ежова





